

## 1 Sammen om et stærkt Studenterråd

2 Regionalisering og Campusplaner. SU og Dimittendsats. Feedback og kvalitetsundervisning. Det er  
3 nogle af de mange store dagsordner, som fylder i disse år på Københavns Universitet. Fælles for dem  
4 alle er, at de grundlæggende udfordrer vores forhold som studerende. Men fælles for dem alle er også,  
5 at dagsordnerne på mange måder forsøger at splitte os ad. Splitte os ad på tværs af  
6 fakulteter, universiteter og sektorer. Når dagsordnerne er designet til at gøre det, bliver vi nødt til at  
7 svare tilbage med et stærkere sammenhold. Vi har brug for stærke og bæredygtige fag- og  
8 fakultetsråd. Vi har brug for endnu bedre kommunikation og gennemsigtighed i organisationen, så vi  
9 kan skabe politik sammen. Vi har også brug for at engagere os endnu tættere med vores  
10 samarbejdspartnere. Sammen kan vi nemlig kaste os ind i kampen for vores forhold som studerende på  
11 Københavns Universitet.

12 Dette politiske handlingsprogram bliver det sidste indenfor Studenterrådets nuværende strategi. Dette  
13 politiske handlingsprogram skal også lægge grundstenene til at revidere strategien, uden vi behøver  
14 opfinde en helt ny. Men først og fremmest skal Studenterrådet i 2022 nå så langt med den nuværende  
15 strategi som muligt.

16 Dette politiske handlingsprogram skal således sætte retningen for det næste års arbejde i  
17 Studenterrådet, og hvilke rammer vi har for prioritering af tid og ressourcer. Handlingsprogrammet er  
18 dog ikke en udtømmende liste for de indsatser, som Studenterrådet vil igangsætte det kommende år.

## 19 Fri og lige adgang til et studieliv, hvor fagligheden er i top

20 Københavns Universitet er hårdt ramt af grønthøsterbesparelserne på 2 %, som heldigvis nu er stoppet.  
21 Samtidigt truer en stadigt stigende regning for Niels Bohr-bygningen og muligt afskaffelse af takst-1  
22 forhøjelsen. Studenterrådet vil kæmpe for, at der investeres i uddannelse, så der reelt er midler til at  
23 give kvalitetsuddannelse til os studerende. Derudover skal Studenterrådet bruge det politiske  
24 momentum i forbindelse med Niels Bohr Byggeriet til at kæmpe for at KU ikke skal straffes økonomisk  
25 af byggeriet. Momentummet skal også bruges til generelt at udstille og kæmpe imod SEA-ordningens  
26 økonomiske konsekvenser for vores universitet.

27 På trods af den pressede økonomi på KU, er det stadig helt essentielt, at kravet om minimum 12 og 8  
28 timers undervisning om ugen på hhv. bachelor og kandidat bevares. Dette krav er helt nødvendigt for,  
29 at det absolutte minimum af uddannelseskvalitet opretholdes.

30 Gode uddannelser med en faglighed i top skabes og udvikles lokalt. Derfor vil Studenterrådet arbejde  
31 for at styrke vores organisation lokalt. Stærke lokale fagråd og faglige foreninger er et vigtigt skridt  
32 mod at kunne styrke demokratiet på KU. En fælles forudsætning for gode uddannelser med en  
33 faglighed i top er god feedback og vejledning. Derfor vil Studenterrådet fortsat arbejde for, at feedback  
34 og vejledning er en central del af alle uddannelser på Københavns Universitet.

35 I Studenterrådets arbejde med regionalisering af uddannelser, vil vi lægge særligt vægt på, at  
36 studiemiljøerne og uddannelseskvaliteten bevares. Her vil Studenterrådet særligt arbejde for, at ingen  
37 studerende skal tvinges til at tage dele af deres uddannelse uden for Hovedstaden.

38 Studenterrådet mener, at der skal ændres grundlæggende på optagesystemet. Noget kan vi gøre selv  
39 på KU. Her mener vi, at KU skal afskaffe minimumskarakterkravet for at komme ind på KU. KU skal  
40 have minimum 20% optaget på kvote 2. Modellen skal sikre at højt motiverede studerende og en divers  
41 studentergruppe optages. Andet skal vi bruge nationale tiltag til. Derfor vil vi arbejde for, at der  
42 kommer et optagelsessystem, som ikke skævvrider optaget. Studenterrådet vil arbejde for diversiteten  
43 på KU, der skal være for alle uanset etnicitet, funktionsnedsættelser, køn, seksualitet, socioøkonomisk  
44 baggrund eller særlig sårbarhed. For at sikre, at studerende med funktionsnedsættelser stilles lige med  
45 andre studerende, vil Studenterrådet arbejde for, at studerende har nem adgang til den hjælp, som de  
46 har brug for. For at gøre universitetet mere fleksibel for den enkelte vil vi i Studenterrådet arbejde for at  
47 forelæsninger kan optages og streames såfremt det ønskes lokalt af studerende.

48 **Et universitet hvor alle studerende trives**

49 På Københavns Universitet står foreningerne helt centralt for det gode studieliv. Men dette foreningsliv  
50 har også været hårdt ramt af corona. Derfor skal vi i Studenterrådet igangsætte en indsats for at sikre,  
51 at der kommer liv i disse foreninger efter corona. Dette indebærer, at vi skal arbejde mod et bedre  
52 overblik over foreninger på Københavns Universitet, og vi skal sikre en bedre understøttelse af  
53 foreninger.

54 Vores trivselsnetværk skal også fortsat stå stærkt i vores indsats på trivselsområdet. Det er et helt unikt  
55 netværk, vi har ved at samle de vigtigste aktører for studentertrivsel på Københavns Universitet - både  
56 blandt ansatte og studerende. Derudover skal Studenterrådet arbejde for en strategi som skal  
57 modarbejde ensomhed på universitetet.

58 De krav, der er om fremdrift, er også stadig med til at presse os studerende. Det er med til at skabe en  
59 kultur, som presser trivslen. Der er derfor behov for et grundlæggende opgør med fremdriftsreformen.

60 For at skabe mulighederne for det bedste studiemiljø mener Studenterrådet, at der skal være mindre  
61 fokus på karakterer i studielivet. Et værktøj til det er en ændring af karakterskalaen, som bedre  
62 understøtter det gode studieliv. Derfor vil Studenterrådet i det kommende år arbejde for, at den bliver  
63 ændret. Man får ikke et godt studiemiljø uden en studievejledning der kan tilbyde ordentlig vejledning  
64 og hjælp. Vi ser dog desværre at studievejledninger får et blakket ry ovenpå manglende investeringer.  
65 Derfor skal vi i Studenterrådet arbejde for en studievejledning der virker, giver god og rigtig vejledning  
66 og som ikke er underfinansieret.

67 Det er vigtigt, at vores SU er på et niveau, hvor man kan leve af den. Det er den ikke lige nu, og den  
68 bliver endda sænket år for år, da den ikke følger prisudviklingen. Det er med til at give studerende  
69 økonomiske bekymringer og derfor flytte fokusset fra det, som de burde kunne fokusere på: at studere.  
70 Derfor vil SRKU kæmpe for en SU, som er til at leve af og bevare SU på kandidaten. Studenterrådet skal  
71 i samarbejde med relevante partnere udarbejde en større SU-kampagne, der skal virke som et modsvar  
72 til de politiske trusler, som gerne vil svække SU'en. Samtidigt er boligmarkedet i København  
73 ungefjendsk, og det er svært at finde en bolig. Derfor vil SRKU også i det kommende år arbejde for, at  
74 der kommer et boligmarked, som passer bedre til unge.

## 75 Et Studenterråd med styrke til at klare fremtidens kampe

76 Mange af vores fagråd, har også været hårdt ramt af corona. Der vil Studenterrådet det næste år lægge  
77 en indsats i at genoplive fagråd, der hvor det skal til, og generelt understøtte fagrådene, så de kan  
78 genvinde deres styrke fra før corona.

79 Vi skal også skabe flere måder at være aktiv i Studenterrådet på centralt. Lige nu er den primære måde  
80 at være aktiv på gennem vores bestyrelse. Bestyrelsen skal i starten af 2022 sætte sig et konkret mål  
81 for hvor mange aktive organisationen skal have i slutningen af året - herunder hvor mange fagråd og

82 deltagere der kommer til generalforsamlingen. Det er selvfølgelig fortsat en helt essentiel del af  
83 SRKUs virke, men vi skal gennem det næste år udvikle andre måder at være aktiv på. En del af det er at  
84 udvikle en slankere model for Studenterrådets bestyrelse, som bedre beforder flere måder at være  
85 engageret i Studenterrådet på.

86 Studenterrådet er en stor organisation med mange aktive og mange arrangementer. Derfor er det  
87 vigtigt at have en samværspolitik, der kan sikre et godt frivilligmiljø. Derfor vil Studenterrådet i det  
88 kommende år udarbejde en sådan politik.

89 Vi skal fortsat sikre den koordinering, som der er behov for mellem fakultetsrådene i  
90 fakultetsrådsnetværket. De mange kampe, der går på tværs af fakulteterne, kræver en tæt både  
91 politisk og organisatorisk dialog, og det er netværket med til at skabe og vedligeholde. Derfor vil  
92 Studenterrådet arbejde på at etablere et bæredygtigt samarbejde med alle fag-, og fakultetsråd,  
93 således der opstår en naturlig kontakt. I den forbindelse skal man arbejde på at blive mere synlig  
94 overfor ikke allerede aktive studerende, og opsøge dialogen med alle medlemmerne. Dette skal ske i  
95 tæt dialog med de lokale kræfter, så både Studenterrådet, fakultetsrådene og fagrådene kan få flere  
96 aktive og blive mere repræsentative.

97 Vores engagement i Elev- og Studenterbevægelsen skal også fortsat stå centralt for vores arbejde. Det  
98 er vores nærmeste netværk at skabe uddannelsespolitik i. Vi har brug for deres engagement for at  
99 komme i mål med vores kampe, og derfor skal vi også støtte dem i deres kampe.

## 100 Et bæredygtigt universitet rustet til fremtidens udfordringer

101 Studenterrådet vil fortsat i det kommende år arbejde nært sammen med det grønne netværk om at  
102 kæmpe videre for et grønt foregangsuniversitet. De 5 spor, som klimakravene anviser: Forskning,  
103 uddannelse, drift, rejsepolitik og udfasning af Center for olie og gas er stadig de relevante spor, som  
104 SRKU's klimaarbejde vil koncentrere sig om. Men der er også et behov for, at de konkrete klimakrav  
105 opdateres og tilpasses den virkelighed, som der nu er på KU. Det er vigtigt at der er fokus på bredden i  
106 klima og bæredygtighedskampen. Derfor skal der udbydes flere kurser med fokus på bredden i klima  
107 og bæredygtighed på tværs af fag og fakulteter. Kurserne skal være bedre til at inddrage studier bredt  
108 så vi får fælles løsninger og ikke hægter nogen studier af. Studenterrådet skal fortsat facilitere og

- 109 udvikle det grønne netværk. Det kræver at relevante samarbejdspartnere nye som gamle inviteres ind
- 110 til at deltage og bidrage til dagsordenen.
- 111 Desuden vil Studenterrådet arbejde videre i regi af Uddannelser for Fremtiden med et særligt fokus på
- 112 at få skrevet bæredygtighed ind i universitetslovens formålsparagraf.